Rapport public Parcoursup session 2025

I.U.T. Angers-Cholet - Site de Cholet - BUT - Carriéres sociales Parcours animation sociale et socioculturelle

Les données de la formation

Les tableaux suivants permettent de suivre I'évolution du nombre de candidats, par formation et par groupe, depuis ceux qui
confirment le voeu jusqu'a ceux qui acceptent la proposition correspondante. Ces tableaux sont déclinés selon plusieurs éléments.
Les données de la formation correspondent aux données de la phase principale, calculées au 10 juillet 2025.

Elles ne prennent pas en compte les données de la phase de gestion des démissions.

I.U.T. Angers-Cholet - Site de Cholet - BUT - Carriéres sociales Parcours animation sociale et socioculturelle (44406)

Rappel des taux appliqués pour cette formation
Taux minimum de candidats boursiers fixé par le recteur : 15%
Taux minimum de bacheliers technologiques fixé par le recteur : 50%


v.wattier
Texte surligné 


Syntheése des candidatures, classements et admissions

Formation
d'affectation

[.U.T. Angers-Cholet
- Site de Cholet -
BUT - Carriéres
sociales Parcours
animation sociale
et socioculturelle
(44406)

Jury

Jury par
défaut

Groupe

Autres candidats

Bacheliers

technologiques

toutes séries

Nombre de
places
proposées

13

14

Nombre de
candidats qui
ont confirmé le
voeu

552

255

Nombre de
candidats
classés (parmi
ceux qui ont
confirmé le
voeu)

305

161

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission

(parmi ceux qui
ont confirmé le

veoeu)

147

159

Nombre de
candidats qui
ont accepté la

proposition

15

13



Suivi des candidats par sexe

Formation Jury
d'affectation

[.U.T. Angers- Jury par
Cholet - Site de défaut
Cholet - BUT -

Carriéres sociales

Parcours

animation sociale
et socioculturelle
(44406)

Groupe

Autres candidats

Bacheliers
technologiques
toutes séries

Sexe

Féminin
Masculin
Total
Féminin
Masculin

Total

Nombre de
candidats qui
ont confirmé

le voeu

435
17
552
210
45

255

Nombre de Nombre de
candidats candidats en
classés (parmi position de
ceux qui ont recevoir une
confirmé le proposition
voeu) d'admission
(parmi ceux qui
ont confirmé le
voeu)
249 119
56 28
305 147
145 143
16 16
161 159

Candidats ayant accepté la

proposition
Nombre Pourcentage
13 86,7 %
2 13,3 %
15 100 %
12 92,3 %
1 7,7 %
13 100 %



Suivi des candidats par type de baccalauréat

Formation
d'affectation

[.U.T. Angers-

Cholet - Site de

Cholet - BUT -
Carrieres
sociales
Parcours
animation
sociale et

socioculturelle

(44406)

Jury

Jury par
défaut

Groupe

Autres candidats

Type de bac

Baccalauréat
Général

Baccalauréat
Professionnel

Mention
au bac

Echec au
bac

Sans
mention

AB
B
TB
Total

Echec au
bac

Sans
mention

AB
B
TB

TBF

Nombre de
candidats
qui ont
confirmé le
voeu

14

170

175
61
12

432

18

37
43

12

Nombre de
candidats
classés
(parmi ceux
qui ont
confirmé le
voeu)

91

135
57
M

294

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission
(parmi ceux
qui ont
confirmé le
veoeu)

0

26

67

42

144

Candidats ayant accepté
la proposition

Nombre

Pourcentage

0%

26,7 %

60 %
13,3 %
0%

100 %



Formation
d'affectation

Jury

Groupe

Bacheliers
technologiques
toutes séries

Type de bac

Diplémes
étrangers
équivalents au
bac

Autres
dipldmes de
niveau bac

Baccalauréat
Technologique

Mention
au bac

Total

Sans
mention

Total

AB

Total

Echec au
bac

Sans
mention

AB
B
TB
TBF

Total

Nombre de
candidats
qui ont
confirmé le
voeu

116

10

122

93

27

255

Nombre de
candidats
classés
(parmi ceux
qui ont
confirmé le
veeu)

10

59

72

25

161

Nombre de Candidats ayant accepté

candidats en la proposition
position de Nombre Pourcentage
recevoir une

proposition

d'admission
(parmi ceux

qui ont
confirmé le
veoeu)
3 0]
0 0
0 0]
0 0
0] 0]
2 0
58 6
71 5
25 2
2 0
1 0
159 13

0%

46,2 %

38,5%
15,4 %
0%
0%

100 %



Suivi des candidats par profil

Formation
d'affectation

[.U.T. Angers-
Cholet - Site de
Cholet - BUT -
Carriéres sociales
Parcours
animation sociale
et socioculturelle
(44406)

Jury

Jury par
défaut

Groupe

Autres candidats

Bacheliers
technologiques
toutes séries

Profil

En terminale

En réorientation

Non scolarisés

Scolarité
étrangere

Autres
Total

En terminale

En réorientation

Non scolarisés

Scolarité
étrangere

Autres

Total

Nombre de
candidats qui
ont confirmé

le voeu

391
84

72

552
198
30

24

255

Nombre de
candidats
classés
(parmi ceux
qui ont
confirmé le
Vvoeu)

214
53

34

305
135

14

161

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission

(parmi ceux qui
ont confirmé le

veeu)

12
21

12

147
133

14

159

Candidats ayant accepté la

proposition
Nombre Pourcentage

12 80 %
1 6,7 %
2 13,3 %
0 0%
0 0%
15 100 %
8 61,5 %
1 7,7 %
3 231%
1 7,7 %
0 0%
13 100 %



Suivi des candidats par choix d’enseignements de spécialité en série générale et technologique, ou par spécialité en série

professionnelle

Les données de ces tableaux ont été calculées en prenant en compte tous les candidats qui ont suivi une scolarité francaise en terminale générale, technologique ou
professionnelle depuis I'année scolaire 2020-2021.

Formation
d'affectation

[.U.T. Angers-
Cholet - Site de
Cholet - BUT -
Carriéres sociales
Parcours animation
sociale et
socioculturelle
(44406)

Jury

Jury par
défaut

Type de bac

Baccalauréat
Général

EDS1&EDS 2/
Spécialité

Sciences
Economiques et
Sociales Spécialité &
Histoire-Géographie,
Géopolitique et
Sciences politiques

Sciences
Economiques et
Sociales Spécialité &
Humanités,
Littérature et
Philosophie

Sciences
Economiques et
Sociales Spécialité &
Langues, littératures
et cultures
étrangéres et
régionales

Nombre de Nombre de Nombre de
candidats qui candidats candidats en
ont confirmé le | classés (parmi position de
veeu ceux qui ont recevoir une
confirmé le proposition
voeu) d'admission
(parmi ceux qui
ont confirmé le
voeu)
89 58 31
39 27 13
35 27 14

Nombre de
candidats qui
ont accepté la

proposition



Formation Jury Type de bac EDS1&EDS 2/
d'affectation Spécialité

Sciences de la vie et
de la Terre Spécialité
& Sciences
Economiques et
Sociales Spécialité

Autres doublettes

Baccalauréat Sciences et

Technologique techniques sanitaires
et sociales & Chimie,
biologie et
physiopathologie
humaines

Msgn/ Ressources
humaines et

communication &
Droit et Economie

Autres doublettes

Baccalauréat Animation - enfance
Professionnel et personnes agées

Autres spécialités

Nombre de
candidats qui
ont confirmé le
voeu

30

228

148

37

61

46

67

Nombre de Nombre de
candidats candidats en
classés (parmi position de
ceux qui ont recevoir une
confirmé le proposition
voeu) d'admission

(parmi ceux qui
ont confirmé le

veoeu)

15 6
164 79
108 107
21 20
28 28

6 2

4 1

Nombre de
candidats qui
ont accepté la

proposition

A noter : Les doublettes d'enseignements de spécialité, relatives a la série générale ou technologique, ou les spécialités de la série professionnelle affichées sont présentées
dans I'ordre décroissant de représentativité (calculée sur la base des candidats qui ont confirmé le voeu).



Répartition des candidats de la série générale, a différentes étapes de la procédure, en fonction de leurs doublettes d'enseignements de spécialité

Formation
d'affectation

I.U.T. Angers-Cholet -
Site de Cholet - BUT -
Carriéres sociales
Parcours animation
sociale et
socioculturelle (44406)

Jury

Jury par défaut

Doublette EDS
Significatives

Sciences
Economiques et
Sociales Spécialité &
Histoire-Géographie,
Géopolitique et
Sciences politiques

Sciences
Economiques et
Sociales Spécialité &
Humanités,
Littérature et
Philosophie

Sciences
Economiques et
Sociales Spécialité &
Langues, littératures
et cultures étrangéres
et régionales

Sciences de la vie et
de la Terre Spécialité
& Sciences
Economiques et
Sociales Spécialité

Autres doublettes

Total

Nombre de
candidats qui ont
confirmé le veeu

211%

93%

83%

71 %

54,2 %

100 %

Nombre de
candidats classés
(parmi ceux qui
ont confirmé le
veoeu)

19,9 %

93%

93%

52%

56,4 %

100 %

Nombre de
candidats en
position de recevoir
une proposition
d'admission (parmi
ceux qui ont
confirmé le veeu)

21,7 %

91%

9,8%

4,2 %

552 %

100 %

Nombre de
candidats qui ont
accepté la
proposition

26,7 %

6,7 %

20%

6,7 %

40 %

100 %



A noter : Les doublettes d'enseignements de spécialité, relatives 3 la série générale ou technologique, ou les spécialités de la série professionnelle affichées sont présentées
dans l'ordre décroissant de représentativité (calculée sur la base des candidats qui ont confirmé le voeu).



Répartition des candidats de la série technologique, a différentes étapes de la procédure, en fonction de leurs doublettes d'enseignements de spécialité

Formation Jury Doublette EDS Nombre de Nombre de Nombre de Nombre de
d'affectation Significatives candidats qui ont candidats classés candidats en candidats qui ont
confirmé le veeu (parmi ceux qui position de recevoir accepté la
ont confirmé le une proposition proposition
voeu) d'admission (parmi

ceux qui ont
confirmé le veeu)

I.U.T. Angers-Cholet -  Jury par défaut Sciences et techniques 60,2 % 68,8 % 69 % 58,3%
Site de Cholet - BUT - sanitaires et sociales &
Carriéres sociales Chimie, biologie et
Parcours animation physiopathologie
sociale et humaines
socioculturelle (44406)
Msgn/ Ressources 15 % 13,4 % 12,9 % 16,7 %
humaines et
communication & Droit
et Economie
Autres doublettes 24,8 % 17,8 % 18,1 % 25%
Total 100 % 100 % 100 % 100 %

A noter : Les doublettes d'enseignements de spécialité, relatives 3 la série générale ou technologique, ou les spécialités de la série professionnelle affichées sont présentées
dans I'ordre décroissant de représentativité (calculée sur la base des candidats qui ont confirmé le voeu).



Répartition des candidats de la série professionnelle, a différentes étapes de la procédure, en fonction de leur spécialité

Formation Jury
d'affectation

I.U.T. Angers-Cholet - Jury par défaut
Site de Cholet - BUT -

Carriéres sociales

Parcours animation

sociale et

socioculturelle (44406)

Spécialité
significative

Animation - enfance
et personnes agées

Autres spécialités

Total

Nombre de Nombre de Nombre de Nombre de
candidats qui ont candidats classés candidats en candidats qui ont
confirmé le veeu (parmi ceux qui position de recevoir accepté la
ont confirmé le une proposition proposition
vosu) d'admission (parmi

ceux qui ont
confirmé le veceu)

40,7 % 60 % 66,7 % 0%
59,3 % 40 % 333% 0%
100 % 100 % 100 % 100 %

A noter : Les doublettes d'enseignements de spécialité, relatives a la série générale ou technologique, ou les spécialités de la série professionnelle affichées sont présentées
dans I'ordre décroissant de représentativité (calculée sur la base des candidats qui ont confirmé le voeu).



Les criteres utilisés en 2025

Champs d'évaluation

Résultats académiques

Compétences académiques, acquis
méthodologiques, savoir-faire

Savoir-étre

Motivation, connaissance de la
formation, cohérence du projet

Engagements, activités et centres d’
intérét, réalisations péri ou extra-
scolaires

Critéres retenus par la commission
d'examen des voeux

Notes de bacs et de trimestres

Appréciations des professeurs sur
fiche avenir

Autonomie et solidarité dans le
travail

Intérét pour les questions politiques,
sociales, culturelles et économiques

Engagement citoyen

Eléments pris en compte pour
I'évaluation des critéres

Philosophie,histoire-géographie,
francais, anglais

Qualités de rédaction, d'analyse et
de synthese

Réflexivité, engagement, curiosité
d'esprit évalués dans champ
méthodes de travail, autonomie et
capacités a s'investir dans la fiche
avenir

Cohérence du projet en lien avec la
formation et démonstration d'une
connaissance de celle-ci.

Engagement dans le champ de
|'animation sociale et socioculturelle

(BAFA par exemple) et dans le champ

du social en général.Champ
engagement citoyen de la fiche
avenir

Degré d'importance des critéres

Essentiel

Trés important

Trés important

Trés important

Trés important



Prise en compte des enseignements de spécialité (EDS) en séries générale et technologique dans I'examen des
VORUX

Prenez-vous en compte les enseignements de spécialité (voie générale et technologique) dans votre examen des candidatures ?
Oui.
Le poids dans I'examen des candidatures donné aux résultats académiques dans certains EDS :

Est supérieur a celui donné a I'ensemble des autres matieres.

Quels sont les EDS pris en compte pour I'examen des candidatures ?

Série Générale

® Histoire-Géographie, Géopolitique et Sciences politiques (EDS)
® Humanités, Littérature et Philosophie (EDS)

® Langues, littératures et cultures étrangeres et régionales (EDS)
® Sciences Economiques et Sociales Spécialité (EDS)

® Théatre-Expression dramatique Spécialité (EDS)

Série STMG

® Droit et Economie (EDS)
® Sciences de la gestion et numérique (EDS)

Série ST2S

® Sciences et techniques sanitaires et sociales (EDS)



Criteres éliminatoires

Préciser les critéres quantitatifs voire qualitatifs qui conduisent a ne pas classer certains candidats lors de I'examen des
candidatures

Une note globale inférieure a 10 suite aux évaluations quantitatives et qualitative ne permettent pas le classement des candidat.e.
S.



Les modalités d’examen des voeux

Les modalités d'examen des voeux

Une préselection par les notes, évaluation quantitative, est effectuée avant I'étude qualitative des dossiers.

L'admissibilité est a 10 en fonction des paramétrages effectués selon les types de bacs et spécialités. La lecture de la lettre de
motivation et du cv sont examinés pour toutes les candidatures.

Cette évaluation qualitative est capitale pour générer le classement final des candidatures.

Avez-vous eu recours a un traitement algorithmique ?

Un traitement algorithmique permettant essentiellement, a partir des données quantitatives et qualitatives figurant dans les
dossiers, de calculer les moyennes des notes récupérées ou attribuées aux candidats, a été mis en ceuvre par la commission d’
examen des veeux afin de I'aider dans ses travaux, et non se substituer a elle.

Ce traitement automatisé, dont le paramétrage a été effectué par la commission d’examen des voeux en fonction des critéres
que ses membres ont définis, a été utilisé pour effectuer une premiere analyse des candidatures et un pré-classement de ces
dernieres.

La commission d’examen des voeux s’est en partie fondée sur ces éléments pour apprécier les mérites des candidatures.



Nos conseils aux candidats pour la prochaine session

Nos conseils aux candidats pour la prochaine session

Venir aux portes ouvertes.

Consulter le site internet de la formation et maitriser les différences entre les parcours proposés

Profiter du dispositif "Essayer c'est m'adopter"

Communiquer par mail avec le recruteur responsable et/ou avec le service de scolarité a |'adresse suivante en cas d'incertitude ou
d'incompréhension: car.soc.ivt@univ-angers

Signature :

Patrice MANGEARD,

Directeur de |'établissement I.U.T. Angers-Cholet -
Site de Cholet



