## Rapport public Parcoursup session 2025

I.U.T. Angers-Cholet - Site de Cholet - BUT - Carrières sociales Parcours animation sociale et socioculturelle

#### Les données de la formation

Les tableaux suivants permettent de suivre l'évolution du nombre de candidats, par formation et par groupe, depuis ceux qui confirment le vœu jusqu'à ceux qui acceptent la proposition correspondante. Ces tableaux sont déclinés selon plusieurs éléments. Les données de la formation correspondent aux données de la phase principale, calculées au 10 juillet 2025. Elles ne prennent pas en compte les données de la phase de gestion des démissions.

# I.U.T. Angers-Cholet - Site de Cholet - BUT - Carrières sociales Parcours animation sociale et socioculturelle (44406) Rappel des taux appliqués pour cette formation

Taux minimum de candidats boursiers fixé par le recteur : 15% Taux minimum de bacheliers technologiques fixé par le recteur : 50%

# Synthèse des candidatures, classements et admissions

Formation d'affectation	Jury	Groupe	Nombre de places proposées	Nombre de candidats qui ont confirmé le vœu	Nombre de candidats classés (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Nombre de candidats en position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Nombre de candidats qui ont accepté la proposition
I.U.T. Angers-Cholet	Jury par	Autres candidats	13	552	305	147	15
- Site de Cholet - BUT - Carrières sociales Parcours animation sociale et socioculturelle (44406)	défaut	Bacheliers technologiques toutes séries	14	255	161	159	13

# Suivi des candidats par sexe

Formation d'affectation	Jury	Groupe	Sexe	xe Nombre de candidats qui		Nombre de candidats en	Candidats ayant accepté la proposition	
				ont confirmé le vœu	classés (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Nombre	Pourcentage
I.U.T. Angers-	Jury par		Féminin	435	249	119	13	86,7 %
Cholet - Site de Cholet - BUT -	défaut		Masculin	117	56	28	2	13,3 %
Carrières sociales Parcours			Total	552	305	147	15	100 %
animation sociale et socioculturelle (44406)			Féminin	210	145	143	12	92,3 %
			Masculin	45	16	16	1	7,7 %
		Total	255	161	159	13	100 %	

# Suivi des candidats par type de baccalauréat

Formation d'affectation	Jury	Groupe	Type de bac	Mention au bac	Nombre de candidats	Nombre de candidats	Nombre de candidats en		ayant accepté oposition
					qui ont confirmé le vœu	classés (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)		Pourcentage
I.U.T. Angers- Cholet - Site de	Jury par défaut	Autres candidats	Baccalauréat Général	Échec au bac	14	0	0	0	0 %
Cholet - BUT - Carrières sociales	sociales Parcours			Sans mention	170	91	26	4	26,7 %
Parcours animation				АВ	175	135	67	9	60 %
sociale et socioculturelle				В	61	57	42	2	13,3 %
(44406)				ТВ	12	11	9	0	0 % 26,7 % 60 %
				Total	432	294	144	15	100 %
			Baccalauréat Professionnel	Échec au bac	4	0	0	0	
				Sans mention	18	0	0	0	
				AB	37	1	0	0	
				В	B 43 3 0 0	0			
				ТВ	12	4	2	0	
				TBF	2	2	1	0	

Formation d'affectation	Jury	Groupe	Type de bac	Mention au bac	Nombre de candidats	Nombre de candidats	Nombre de candidats en		ayant accepté oposition
					qui ont confirmé le vœu	confirmé le (parmi ceux recevoir une vœu qui ont proposition confirmé le d'admission vœu) (parmi ceux qui ont confirmé le	position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Nombre	Pourcentage
				Total	116	10	3	0	
			Diplômes étrangers	Sans mention	3	1	0	0	
			équivalents au bac	Total	3	1	0	0	
			Autres diplômes de niveau bac	АВ	1	0	0	0	
				Total	1	0	0	0	
		Bacheliers technologiques	Baccalauréat Technologique	Échec au bac	10	2	2	0	0 %
		toutes séries		Sans mention	122	59	58	6	46,2 %
				АВ	93	72	71	5	38,5 %
				В		25	2	15,4 %	
				ТВ		0	0 %		
				TBF	1	1	1	0	0 %
				Total	255	161	159	13	100 %

# Suivi des candidats par profil

Formation d'affectation	Jury	Groupe	Profil	Nombre de candidats qui	Nombre de candidats	Nombre de candidats en		yant accepté la position	
				ont confirmé le vœu	classés (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Nombre	Pourcentage 80 %	
I.U.T. Angers-	Jury par	Autres candidats	En terminale	391	214	112	12	80 %	
Cholet - Site de Cholet - BUT -	défaut		En réorientation	84	53	21	1	6,7 %	
Carrières sociales Parcours			Non scolarisés	72	34	12	2	13,3 %	
animation sociale et socioculturelle			Scolarité étrangère	1	1	1	0	0 %	
(44406)			Autres	4	3	1	0	0 %	
			Total	552	305	147	15	100 %	
		Bacheliers	En terminale	198	135	133	8	61,5 %	
		technologiques toutes séries	En réorientation	30	14	14	1	7,7 %	
			Non scolarisés	24	9	9	3	23,1 %	
			Scolarité étrangère	2	2	2	1	7,7 %	
			Autres	1	1	1	0	0 %	
			Total	255	161	159	13	100 %	

# Suivi des candidats par choix d'enseignements de spécialité en série générale et technologique, ou par spécialité en série professionnelle

Les données de ces tableaux ont été calculées en prenant en compte tous les candidats qui ont suivi une scolarité française en terminale générale, technologique ou professionnelle depuis l'année scolaire 2020-2021.

Formation d'affectation	Jury	Type de bac	EDS 1 & EDS 2 / Spécialité	Nombre de candidats qui ont confirmé le vœu	Nombre de candidats classés (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Nombre de candidats en position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Nombre de candidats qui ont accepté la proposition
I.U.T. Angers- Cholet - Site de Cholet - BUT - Carrières sociales Parcours animation sociale et	Jury par Baccalauréat défaut Général	Sciences Economiques et Sociales Spécialité & Histoire-Géographie, Géopolitique et Sciences politiques	89	58	31	4	
socioculturelle (44406)		Sociales Spéc Humanités,	Economiques et Sociales Spécialité & Humanités, Littérature et	39	27	13	1
			Sciences Economiques et Sociales Spécialité & Langues, littératures et cultures étrangères et régionales	35	27	14	3

Formation d'affectation	Jury	Type de bac	EDS 1 & EDS 2 / Spécialité	Nombre de candidats qui ont confirmé le vœu	Nombre de candidats classés (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Nombre de candidats en position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Nombre de candidats qui ont accepté la proposition
			Sciences de la vie et de la Terre Spécialité & Sciences Economiques et Sociales Spécialité	30	15	6	1
			Autres doublettes	228	164	79	6
		Baccalauréat Technologique	Sciences et techniques sanitaires et sociales & Chimie, biologie et physiopathologie humaines	148	108	107	7
			Msgn/ Ressources humaines et communication & Droit et Economie	37	21	20	2
			Autres doublettes	61	28	28	3
		Baccalauréat Professionnel	Animation - enfance et personnes âgées	46	6	2	0
			Autres spécialités	67	4	1	0

À noter : Les doublettes d'enseignements de spécialité, relatives à la série générale ou technologique, ou les spécialités de la série professionnelle affichées sont présentées dans l'ordre décroissant de représentativité (calculée sur la base des candidats qui ont confirmé le vœu).

### Répartition des candidats de la série générale, à différentes étapes de la procédure, en fonction de leurs doublettes d'enseignements de spécialité

Formation d'affectation	Jury	Doublette EDS Significatives	Nombre de candidats qui ont confirmé le vœu	Nombre de candidats classés (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Nombre de candidats en position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Nombre de candidats qui ont accepté la proposition
I.U.T. Angers-Cholet - Site de Cholet - BUT - Carrières sociales Parcours animation sociale et socioculturelle (44406)	Jury par défaut	Sciences Economiques et Sociales Spécialité & Histoire-Géographie, Géopolitique et Sciences politiques	21,1 %	19,9 %	21,7 %	26,7 %
		Sciences Economiques et Sociales Spécialité & Humanités, Littérature et Philosophie	9,3 %	9,3 %	9,1 %	6,7 %
		Sciences Economiques et Sociales Spécialité & Langues, littératures et cultures étrangères et régionales	8,3 %	9,3 %	9,8 %	20 %
		Sciences de la vie et de la Terre Spécialité & Sciences Economiques et Sociales Spécialité	7,1 %	5,2 %	4,2 %	6,7 %
		Autres doublettes	54,2 %	56,4 %	55,2 %	40 %
		Total	100 %	100 %	100 %	100 %

À noter : Les doublettes d'enseignements de spécialité, relatives à la série générale ou technologique, ou les spécialités de la série professionnelle affichées sont présentées dans l'ordre décroissant de représentativité (calculée sur la base des candidats qui ont confirmé le vœu).

#### Répartition des candidats de la série technologique, à différentes étapes de la procédure, en fonction de leurs doublettes d'enseignements de spécialité

Formation d'affectation	Jury	Doublette EDS Significatives	Nombre de candidats qui ont confirmé le vœu	Nombre de candidats classés (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Nombre de candidats en position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Nombre de candidats qui ont accepté la proposition
I.U.T. Angers-Cholet - Site de Cholet - BUT - Carrières sociales Parcours animation sociale et	te de Cholet - BUT - arrières sociales arcours animation	Sciences et techniques sanitaires et sociales & Chimie, biologie et physiopathologie humaines	60,2 %	68,8 %	69 %	58,3 %
socioculturelle (44406)		Msgn/ Ressources humaines et communication & Droit et Economie	15 %	13,4 %	12,9 %	16,7 %
		Autres doublettes	24,8 %	17,8 %	18,1 %	25 %
		Total	100 %	100 %	100 %	100 %

À noter : Les doublettes d'enseignements de spécialité, relatives à la série générale ou technologique, ou les spécialités de la série professionnelle affichées sont présentées dans l'ordre décroissant de représentativité (calculée sur la base des candidats qui ont confirmé le vœu).

#### Répartition des candidats de la série professionnelle, à différentes étapes de la procédure, en fonction de leur spécialité Nombre de Spécialité **Formation** Jury Nombre de Nombre de Nombre de d'affectation significative candidats qui ont candidats en candidats qui ont candidats classés confirmé le vœu (parmi ceux qui position de recevoir accepté la ont confirmé le une proposition proposition d'admission (parmi vœu) ceux qui ont confirmé le vœu) I.U.T. Angers-Cholet -Jury par défaut Animation - enfance 40,7 % 60 % 66,7 % 0 % Site de Cholet - BUT et personnes âgées Carrières sociales Autres spécialités 59,3 % 40 % 33,3 % 0 % Parcours animation sociale et 100 % 100 % 100 % Total 100 % socioculturelle (44406)

À noter : Les doublettes d'enseignements de spécialité, relatives à la série générale ou technologique, ou les spécialités de la série professionnelle affichées sont présentées dans l'ordre décroissant de représentativité (calculée sur la base des candidats qui ont confirmé le vœu).

# Les critères utilisés en 2025

Champs d'évaluation	Critères retenus par la commission d'examen des vœux	Eléments pris en compte pour l'évaluation des critères	Degré d'importance des critères
Résultats académiques	Notes de bacs et de trimestres	Philosophie, histoire-géographie, français, anglais	Essentiel
Compétences académiques, acquis méthodologiques, savoir-faire	Appréciations des professeurs sur fiche avenir	Qualités de rédaction, d'analyse et de synthèse	Très important
Savoir-être	Autonomie et solidarité dans le travail	Réflexivité, engagement, curiosité d'esprit évalués dans champ méthodes de travail, autonomie et capacités à s'investir dans la fiche avenir	Très important
Motivation, connaissance de la formation, cohérence du projet	Intérêt pour les questions politiques, sociales, culturelles et économiques	Cohérence du projet en lien avec la formation et démonstration d'une connaissance de celle-ci.	Très important
Engagements, activités et centres d' intérêt, réalisations péri ou extra- scolaires	Engagement citoyen	Engagement dans le champ de l'animation sociale et socioculturelle (BAFA par exemple) et dans le champ du social en général.Champ engagement citoyen de la fiche avenir	Très important

Prise en compte des enseignements de spécialité (EDS) en séries générale et technologique dans l'examen des vœux

Prenez-vous en compte les enseignements de spécialité (voie générale et technologique) dans votre examen des candidatures ?

Oui.

Le poids dans l'examen des candidatures donné aux résultats académiques dans certains EDS :

Est supérieur à celui donné à l'ensemble des autres matières.

Quels sont les EDS pris en compte pour l'examen des candidatures ?

#### Série Générale

- Histoire-Géographie, Géopolitique et Sciences politiques (EDS)
- Humanités, Littérature et Philosophie (EDS)
- Langues, littératures et cultures étrangères et régionales (EDS)
- Sciences Economiques et Sociales Spécialité (EDS)
- Théâtre-Expression dramatique Spécialité (EDS)

#### Série STMG

- Droit et Economie (EDS)
- Sciences de la gestion et numérique (EDS)

#### Série ST2S

• Sciences et techniques sanitaires et sociales (EDS)

### Critères éliminatoires

Préciser les critères quantitatifs voire qualitatifs qui conduisent à ne pas classer certains candidats lors de l'examen des candidatures

Une note globale inférieure à 10 suite aux évaluations quantitatives et qualitative ne permettent pas le classement des candidat.e. s.

#### Les modalités d'examen des vœux

#### Les modalités d'examen des voeux

Une préselection par les notes, évaluation quantitative, est effectuée avant l'étude qualitative des dossiers.

L'admissibilité est à 10 en fonction des paramétrages effectués selon les types de bacs et spécialités. La lecture de la lettre de motivation et du cv sont examinés pour toutes les candidatures.

Cette évaluation qualitative est capitale pour générer le classement final des candidatures.

### Avez-vous eu recours à un traitement algorithmique?

Un traitement algorithmique permettant essentiellement, à partir des données quantitatives et qualitatives figurant dans les dossiers, de calculer les moyennes des notes récupérées ou attribuées aux candidats, a été mis en œuvre par la commission d'examen des vœux afin de l'aider dans ses travaux, et non se substituer à elle.

Ce traitement automatisé, dont le paramétrage a été effectué par la commission d'examen des vœux en fonction des critères que ses membres ont définis, a été utilisé pour effectuer une première analyse des candidatures et un pré-classement de ces dernières.

La commission d'examen des vœux s'est en partie fondée sur ces éléments pour apprécier les mérites des candidatures.

### Nos conseils aux candidats pour la prochaine session

## Nos conseils aux candidats pour la prochaine session

Venir aux portes ouvertes.

Consulter le site internet de la formation et maitriser les différences entre les parcours proposés Profiter du dispositif "Essayer c'est m'adopter"

Communiquer par mail avec le recruteur responsable et/ou avec le service de scolarité à l'adresse suivante en cas d'incertitude ou d'incompréhension: car.soc.iut@univ-angers

#### Signature:

Patrice MANGEARD, Directeur de l'établissement I.U.T. Angers-Cholet -Site de Cholet